

GAZETA WARSZAWSKA

Prenumerata

Rocznie : złp. 2.—
Półrocznie : „ 1.—

Cena ogłoszeń:

za wiersz 1-szpaltowy lub jego
miejsce za tekstem 50 gr.
Wychodzi raz na miesiąc.

**„Zdrowe, silne i dobrze wychowane dzieci —
to przyszła siła obronna państwa”**

(—) Marszałek Śmigły-Rydz

**Pamiętajcie o Wielkanocnym darze
dla dzieci bezrobotnych!**

Zbiórka uliczna dla dzieci bezrobotnych.

W niedzielę, dnia 3 kwietnia r. b., przeprowadzona będzie przez Komitet Pomocy Zimowej Najbiedniejszym w całej Polsce ogólna zbiórka uliczna pod hasłem: „Wielkanocny dar dla dzieci bezrobotnych“. W kweście biorą udział wszystkie organizacje społeczne, delegując swoich kwatermistrzów.

Biorąc pod uwagę doniosły cel zbiórki, przypuszczając należy, że nikt nie odmówi złożenia ofiary.

Zgierz ku czci Marszałka Józefa Piłsudskiego. W sobotę, dn. 19 marca r. b., jako w dniu Imienin, cała ludność uczciła pamięć Wielkiego Marszałka Józefa Piłsudskiego. Rano we wszystkich świątyniach odbyły się uroczyste nabożeństwa z udziałem miejscowych władz państwowych i komunalnych oraz delegacji związków zawodowych i organizacji b. wojskowych. W kościele rzymsko-katolickim odbyły się 2 nabożeństwa; o godz. 9-ej rano dla młodzieży szkolnej i o godz. 10-ej rano dla dorosłych. Wieczorem odbyły się dalsze uroczystości urządzone przez organizacje we własnych lokalach, gdzie o godzinie 19.50 wysłuchano przemówienia Pana Prezydenta Rzeczypospolitej przez radio.

W dniu Imienin Marszałka Śmigłego-Rydzca ludność samorzutnie od wczesnego rana wywiesiła flagi państwowe oddając w ten sposób hołd Wodzowi Narodu. Wieczorem uformował się pochód, w którym wzięły udział organizacje byłych wojskowych, straży pożarnych, stowarzyszeń społecznych i zawodowych, młodzież szkolna oraz oddziały wojskowe i u. Garnizonu. Pochód ten zamienił się w spontaniczną manifestację przeciwko ostatnim wypadkom w Litwie, dając wyraz swemu przywiązaniu do Armii i Wodza. Wznoszono okrzyki domagając się czynnego wystąpienia przeciwko Litwinom. Pochód wyruszył z Placu Marszałka Piłsudskiego. Po przejściu ulicami Piłsudskiego, 1 Maja, 3 Maja i Narutowicza pochód wrócił na Plac Marszałka Piłsudskiego,

gdzie po przemówieniu prezydenta miasta p. Jana Świerca orkiestra Straży Pożarnej odegrała Hymn Narodowy i wzniesiono okrzyki na cześć Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, Armii i Jej Wodza.

Roki starościńskie. Pragnąc utrzymać bezpośredni kontakt ludności powiatu i dać możność każdemu mieszkańcowi łatwego i bezpośredniego załatwienia spraw i próśb Starosta Powiatu Łódzkiego będzie objeżdżał zarządy gmin i miast.

Według ogłoszenia rozplakatowanego na miejscu przyjmowanie interesantów przez Pana Starostę w Zgierzu odbędzie się dn. 13 maja r. b. o godz. 8-ej rano w sali obrad Rady Miejskiej.

Z Rady Miejskiej. W mies. marcu Rada Miejska odbyła 2 posiedzenia, na których rozpatrzone wnioski Magistratu w przedmiocie zaciągnięcia długoterminowych pożyczek na cele związane z uruchomieniem robót publicznych dla zatrudnienia bezrobotnych.

Roboty publiczne uruchomione zostały z dn. 14 marca r. b. Do dnia 1 kwietnia r. b. zatrudnionych jest około 350 robotników po 3 dni w tygodniu. Wynagrodzenie robotników wynosić będzie wg. stawek ubiegłorocznych wyznaczonych przez Fundusz Pracy. Przy przyjmowaniu bezrobotnych do robót Zarząd Miejski kieruje się w pierwszej linii względami rodzinnymi, biorąc pod uwagę przede wszystkim tych robotników, którzy mają na swym utrzymaniu dużą ilość członków rodziny. Stopniowo znajdują zatrudnienie i inni bezrobotni. Niezależnie od zatrudnienia bezrobotnych we własnym zakresie, Zarząd Miejski czyni starania zmierzające do zatrudnienia bezrobotnych przez Wydział Powiatowy Łódzki na robotach drogowych, gdzie prace przygotowawcze są w toku.

Celem zakupu cementu, potrzebnego do robót publicznych, Rada Miejska jednogłośnie uchwaliła zaciągnąć z Funduszu Pracy pożyczkę długoterminową w wysokości zł. 15.097,50 na lat 10, przy oprocentowaniu 2% w stosunku rocznym.

Poza tym Rada Miejska uchwaliła zaciągnąć w Polskim Banku Komunalnym długoterminową pożyczkę w wysokości zł. 30.000.— na koszt nadbudowy szkoły powszechnej przy ul. B. Joselewicza. Pożyczka ta spłacona zostanie w ciągu 4 lat.

Zbiórka na Dar Narodowy. Doroc od 3 do 10 maja r. b. odbędzie się zbiórka 3 Maja na cele oświatowe Polskiej Macierzy Szkolnej. Polska Macierz Szkolna prowadzi szeroką i pojmając wyjątkowo ciężkie obowiązki społeczne. Polska Macierz Szkolna obecnie

250 szkół powszechnych	227 kursów
8 „ średnich	23 przedszk.
10 „ handlowych	12 burs
10 „ rzemieślniczych	2400 bibliotek
10 „ żeńskich zawodowych.	

Zbiórka odbędzie się w postaci zbierania listy ofiar oraz sprzedaży nalepek okolicznych.

Ważność prac Polskiej Macierzy Szkolnej datnio przez najwyższe czynniki w Państwie Marszałkiem Edwardem Smigłym Rydz-Episkopatem, Panem Prezesem Rady Ministrów, a na czele udział w Komitecie Honorowym.

Akcja ta oparta będzie na szerokim podłożu, gdyż od wyników zbiórki zależy zmniejszenie na Kresach i powiększenie ilości szkół na tym terenie.

Do Lokalnego Komitetu 3 Maja i Zbiórki na Dar Narodowy powołani będą przedstawiciele miejscowego społeczeństwa.

Stosunek liczbowy uczniów rzemieślniczych. W myśl rozporządzenia Wojewody Łódzkiego z dn. 15 lutego r. b., zmieniającego rozporządzenie z dn. 24 lutego 1933 r., stosunek liczbowy uczniów rzemieślniczych do osób kierujących nauką rzemiosła oraz do liczby czeladników zatrudnionych w warsztatach rzemieślniczych ustalono w sposób następujący:

na osobę uprawnioną do kształcenia i trzymania uczniów przypada	1 uczeń
na każdego stale zatrudnionego czeladnika do liczby 5 również	1 „
a na każdych dwóch stale zatrudnionych czeladników ponad liczbę 5 po	1 uczniu

Ża stale zatrudnionego czeladnika uważa się takiego, który przynajmniej przez 250 a w zawodach sezonowych przez 150 dni roboczych w roku zatrudniony jest w danym warsztacie rzemieślniczym.

Dla zastąpienia ucznia kończącego naukę można przyjąć nowego już na trzy miesiące przed terminem ukończenia nauki.

Akcja pomocy zimowej w roku bieżącym na terenie województwa łódzkiego objęła 35.000 bezrobotnych żywciami rodzin, t. j. około 115.000 osób, a ponadto około 50 000 dzieci rodziców bezrobotnych korzysta z dożywiania przedpołudniowego w szkołach na rachunek akcji.

Na koszt tej akcji wydatkowano do dnia 1 marca r. b. w województwie łódzkim około 1.800 000.— zł., pochodzących z ofiar obywateli, świadomych wielkiego znaczenia akcji walki ze skutkami bezrobocia.

W okresie po 1 marca r. b. będzie potrzebowało pomocy jeszcze ponad 30.000 żywciami rodzin i przeszło 50.000 dzieci miesięcznie.

Na koszt przeprowadzenia tej akcji potrzeba w całym województwie jeszcze 1.500.000.— zł., zadeklarowanych przez społeczeństwo i figurujących w preliminarzu Wojewódzkiego Komitetu. Niedobór ten powstał skutkiem niewywiązania się pewnej ilości obywateli z zadeklarowanych świadczeń.

Kwota ta będzie musiała być przez Komitet uzyskana, a składa się na nią około 700.000.— zł. zaległych świadczeń z roku ubiegłego i około 800.000.— zł. niewpłaconych dotychczas świadczeń z roku bieżącego.

Wobec odpowiedzialności publicznej, ciężającej na Komitecie za wykonanie postanowień zorganizowanego społeczeństwa w zakresie pomocy bezrobotnym i ich dzieciom, Komitet Wojewódzki oraz wszystkie Komitety miejskie i powiatowe przystępują do organizowania presji na opieszłych ofiarodawców.

W związku z publiczną odpowiedzialnością Komitetów Zimowej Pomocy Bezrobotnym w najbliższym czasie nastąpią ze strony Komitetu również publiczne wezwania do wszystkich zalegających z wpłatami na pomoc zimową.

Wojewódzki Obywatelski Komitet Zimowej Pomocy Bezrobotnym w Łodzi w związku z licznymi zapytaniami wyjaśnia, że

akcja pomocy bezrobotnym oparta jest na świadczeniach dobrowolny charakter polega na fakcie ustanowienia norm ofiar przez zrzeszenia zawodowe, branżowe i inne wszystkie grupy społeczne. Dobrowolność zastosowanie tylko w momencie ustalenia wydatków, natomiast od chwili ustalenia tych stawek jest obowiązkowa, a ponieważ ma charakter bezwzględnie nie może wyłamać się ze świadczeń zimowych. Program zimowej programowo prowadzona jest w ciągu roku do bezrobotnych, natomiast w stosunku do bezrobotnych to ograniczenie czasu nie ma być dożywiane będą w szkołach do końca roku

komentowania przez opieszłych ofiarodawców terminu akcji zimowej, Komitet Zimowej Pomocy Bezrobotnym ma zastosować instytut, które w tym okresie wydatkowskiego w stosunku do akcji; natomiast w roku ubiegłym obowiązkowo, względnie w roku bieżącym nie uiszczą zaległych z roku ubiegłego i należnych za rok bieżący składek, akcja zbierania świadczeń prowadzona będzie bez ograniczenia czasu aż do całkowitego w drodze zorganizowanej presji społecznej wyegzekwowania wszystkich należnych składek.

Zaległe składki na Pomoc Zimową. Olbrzymia większość społeczeństwa chlubnie wywiązała się ze swych społecznych obowiązków, wpłacając dobrowolnie ustalone składki na pomoc zimową bezrobotnym.

Niestety jednak znalazły się jednostki, które mimo wielokrotnych imiennych bezpośrednich wezwań uchyliły się od spełnienia społecznego obowiązku, nie wpłacając ustalonych składek na pomoc zimową, a przez to wyłamując się ze solidarności społecznej.

W poczuciu publicznej odpowiedzialności za prowadzenie akcji pomocy zimowej bezrobotnym, Komitet Wojewódzki publicznie odpowiedzialny za przebieg akcji, uprzedza opieszłych ofiarodawców, że zła wola okazana w tak ważnej dla Państwa i społeczeństwa akcji musi być przez zorganizowane społeczeństwo napiętnowana.

W związku z tym w najbliższych dniach wszystkie Komitety Miejskie i Powiatowe przystępują do ustalania listy opieszłych ofiarodawców — celem wyciągnięcia z tego programowo określonych wniosków i mobilizowania przeciwko nim opinii społecznej z równoczesnym podaniem tych spisów do wiadomości prasy, władz państwowych, samorządowych, skarbowych, instytucji ubezpieczeń społecznych, instytucji kredytowych i t. p.

Komitet Wojewódzki oraz Komitety Miejskie i Powiatowe, niestety, akcję tę będą musiały przeprowadzić z całą konsekwencją.

Obniżenie składek za ubezpieczenia społeczne. Ustawą z dn. 29 marca r. b., ogłoszoną w Dzienniku Ustaw № 21 z dn. 31 marca r. b., przedłożono czasowe obniżenie składek za ubezpieczenia społeczne. Obniżkę składek za ubezpieczenie emerytalne robotników i pracowników umysłowych, wprowadzoną art. 1 dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r. o czasowym obniżeniu składek za ubezpieczenie emerytalne robotników pracowników umysłowych, oraz za ubezpieczenie od wypadków i chorób zawodowych utrzymuje się w mocy na okres od dnia 1 kwietnia 1938 r. do dnia 31 marca 1939 r. Natomiast obniżenie składek za ubezpieczenie od wypadków i chorób zawodowych, zawarte w art. 2 dekretu z dnia 14 stycznia 1936 r. (Dz. U. № 3), przedłożono na okres ubezpieczenia od dnia 1 stycznia 1938 r. do dnia 31 marca 1939 r.

J. kie dowody osobiste upoważniają do wyjazdu do Gdańska? Władze kompetentne wyjaśniają, że do przekroczenia granicy polsko-gdańskiej upoważniają tylko ważne nieprzetworzone paszporty zagraniczne oraz dowody osobiste z klauzulą stwierdzającą obywatelstwo polskie wydaną po dniu 1 stycznia 1929 r. Osoby przybywające na granicę polsko-gdańską, jeżeli nie okażą jednego z wymienionych dokumentów, zostaną na granicy zatrzymane.

Roboty publiczne. Z dniem 15 marca 1938 r. rozpoczęto na terenie miasta roboty publiczne, na których dotychczas zatrudniono 150 robotników.

Roboty prowadzone są przy regulacji rzeki Bzury, przy przebrukowaniu ulic, w kamieniołomach oraz w betoniarni miejskiej. Robotnicy zatrudnieni są przez trzy dni w tygodniu.

Po 1 kwietnia r. b. roboty będą rozszerzone, w związku z czym powiększy się i liczba zatrudnionych robotników.

Kolonie letnie. Na ostatnim posiedzeniu Zarządu Tow. Kolonii Letnich rozpatrzono sprawozdanie kasowe na dzień 3 marca 1938 r., z którego wynika, że dochody Tow. obejmują:

Saldo z roku ubiegłego	zł.	605,24	
Wojewódzki Komitet Pomocy Dzieciom	"	3.500.—	
Urząd Wojewódzki Łódzki — subwencja	"	1.500.—	
Zarząd Miejski w Zgierzu — subwencja	"	1.170.—	
Ubezpieczalnia Społeczna w Łodzi — zwrot kosztów utrzymania	"	4.680.—	
Różni za utrzymanie dzieci:			
P. O. W.	zł.	180.—	
Komitet Rodzicielski Szkoły	"		
Cwiczeń	"	300.—	
Związek Rezerwistów	"	60.—	
Prywatnie	"	109,50	649,50
Składki członkowskie	"	140,50	140,50
			zł. 12.245,24

w y d a t k i:			
Wyżywienie dzieci	zł.	9.822,35	
Zakup inwentarza	"	191,70	
Personel i służba	"	1.342,10	
Opał i pranie	"	232,20	
Urządzenie kolonii	"	95,56	
Pomoc lekarska	"	120,50	
Różne	"	153,88	11.958,29
		Saldo	zł. 286,95

W roku ubiegłym na koloniach letnich w lesie „Dąbrówka” przebywało 260 dziewcząt i 210 chłopców, u których przeciętny przyrost wagi wynosił: 1 1/2 kg. u chłopców, 2,3 kg. u dziewcząt.

Bezpieczeństwo ruchu na przejazdach kolejowych. Prowadzona przez władze kolejowe statystyka stwierdza, że przyczyną wypadków na przejazdach kolejowych u poziomu szyn jest najczęściej nieostrożność i nieuwaga użytkowników dróg, zwłaszcza zaś prowadzących pojazdy konne. Zwracając uwagę na konieczność zachowania jak najdalej posuniętych środków ostrożności na przejazdach kolejowych, przypominamy rozporządzenie Pana Wojewody Łódzkiego wydane w tej sprawie w dn. 12 marca 1935 r. treści następującej:

Na mocy § 3 rozporządzenia Min. Rob. Publ. i Min. Spraw Wew. z dnia 20 czerwca 1924 r., regulującego używanie i ochronę dróg publicznych (Dz. U. R. P. № 61/1924 r. poz. 611), § 53 rozporządzenia Ministra Komunikacji i Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 15 stycznia 1933 r. o ruchu pojazdów mechanicznych na drogach publicznych (Dz. U. R. P. № 9 poz. 55), oraz art. 108 p. 1, lit. a rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19. I. 1928 o organizacji i zakresie działania władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. № 11, poz. 86), zarządzam co następuje:

§ 1. Prowadzący pojazd mechaniczny powinien — przy zbliżaniu się do przejazdu kolejowego w poziomie szyn — zmniejszyć szybkość tak, aby mógł zatrzymać pojazd w każdej chwili przed przejazdem.

Pojazdy konne powinny — przy zbliżaniu się do przejazdu kolejowego w poziomie szyn — jechać stępą.

§ 2. Przed przejazdami w poziomie szyn, które nie są zamknięte rogatkami, prowadzący pojazd — przed wjazdem na tor — powinien upewnić się, czy nie widać zbliżającego się pociągu, albo też, czy zbliżania się jego nie zapowiadają sygnały dźwiękowe lub świetlne, albo też znaki dawane przez służbę kolejową.

§ 3. Przed przejazdami w poziomie szyn, które nie są zamknięte rogatkami, prowadzący pojazd powinien go zatrzymać

w odpowiedniej odległości od toru kolejowego w wypadku, gdy pociąg zbliża się, lub gdy sygnały zapowiadają jego nadejście, albo też gdy służba kolejowa nakazuje zatrzymanie się.

Przed przejazdami, które posiadają rogatki, prowadzący pojazd powinien go zatrzymać, gdy rogatka jest zamknięta, lub gdy się ją zamyka, albo gdy dzwonki ostrzegawcze oznajmiają, że zamknięcie jej ma właśnie nastąpić; lub gdy służba kolejowa nakazuje zatrzymanie się przed rogatką.

§ 4. Prowadzący pojazd powinien zachować szczególną ostrożność przy zbliżaniu się do przejazdów kolejowych w poziomie szyn, jeżeli wskutek mgły lub z innych powodów źle widać tory kolejowe przed przejazdami niezamykanymi, względnie rogatkę przed przejazdami zamykanymi.

§ 5. Prowadzącemu pojazd nie wolno na przejeździe kolejowym w poziomie szyn zatrzymać pojazdu, ani wyprzedzać innych pojazdów.

W razie zatrzymania się pojazdu na przejeździe kolejowym w poziomie szyn wskutek nagłego uszkodzenia, prowadzący ten pojazd winien zastosować niezwłocznie wszelkie będące w jego rozporządzeniu środki celem jaknajrychlejszego usunięcia uszkodzonego pojazdu z toru.

§ 6. Prowadzący pojazd powinien na przejeździe kolejowym w poziomie szyn trzymać się jak można najbliższej prawej strony drogi, nigdy zaś nie jechać obok w jednej linii z innymi pojazdami.

§ 7. Winni naruszenia przepisów niniejszego rozporządzenia uciegną w drodze administracyjnej karze grzywny do 1.000 zł. lub aresztu do 6 tygodni, albo obu tym karom łącznie w myśl art. 21 ustawy drogowej z dnia 7 października 1921 r. (Dz. Ust. R. P. № 89 poz. 656) w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z 14. II. 1928 r. (Dz. U. R. P. № 18 poz. 151).

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem rozplakatowania.

Zwalczanie pryszczycy. Na podstawie zarządzenia Urzędu Wojewódzkiego z dnia 28. III. 38 r. № RW. I. 6/1 na skutek stwierdzenia pryszczycy w Józefowie Nowym gminy Brus w uwzględnieniu postanowień art. 2, 9, 41, 42 rozporządzenia Prezydenta Rzplitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu chorób zaraźliwych zwierząt (Dz. Ust. R. P. № 77, poz. 673) oraz odnośnego rozporządzenia wykonawczego i zarządzenia Wojewody Łódzkiego z dnia 18. III. — 1938 roku № RW. I. 6/1 o zwalczaniu pryszczycy ogłoszonego w Łódzkim Dzien. Wojew. № 4, poz. 59, Starostwo zarządziło co następuje:

- 1) W celu zwalczania pryszczycy i niedopuszczenia do dalszego jej zawlekania na obszarze powiatu łódzkiego uznaje wieś Józefów Nowy gminy Brus jako okręg zapowietrzony;
- 2) Cały powiat łódzki jako okręg zagrożony.
- 3) Przez okręg zapowietrzony zakazuje przepędzania, przewożenia i przenoszenia zwierząt racicowych i do okręgu zapowietrzonego wprowadzania (wwożenia, wpędzania) zwierząt racicowych.
- 4) W okręgu zapowietrzonym wszystkie zwierzęta racicowe (bydło rogate, owce, kozy, świnie (muszą być trzymane w oborze (chlewie); na pastwiska wolno wypuszczać tylko za moim pozwoleniem.
- 5) Z okręgu zapowietrzonego mleko wolno wywozić dopiero po dostatecznym wyjąłowieniu. Mleko w stanie surowym wolno wywozić tylko do mleczarni, w których wyjąłowienie mleka jest zapewnione i to za moim zezwoleniem. Mleko należy uznać za dostatecznie wyjąłowione:
 - a) po nagrzaniu na ogniu aż do zagotowania,
 - b) po nagrzaniu do 85 st. C. parą wodną,
 - c) po nagrzaniu do 70 st. C. i utrzymaniu w tym stopniu nagrzania w przeciągu pół godziny.
- 6) Na wprowadzanie zwierząt hodowlanych i użytkowych do okręgu zapowietrzonego może zezwolić tylko Urząd Wojewódzki;
- 7) W obrębie całego powiatu łódzkiego, jako w okręgu zagrożonym, zakazuje puszczania zwierząt racicowych samopas poza obręb zagrody.
- 8) Na wypędzanie zwierząt racicowych na wspólne pastwisko lub pojenie ich we wspólnych wodopojach może zezwolić tylko Urząd Wojewódzki.

Zezwalam natomiast na wywóz zwierząt rzeźnych racicowych na bezpośredni ubój z powiatu Łódzkiego do rzeźni, położonych na terenie Województwa Łódzkiego, posiadających bezpośrednie połączenie torem kolejowym. Do innych województw wywóz zwierząt racicowych może być uskuteczniiony za zezwoleniem Urzędu Wojewódzkiego, na teren którego mają być przewieziona zwierzęta racicowe.

- 10) W całym powiecie łódzkim z wyjątkiem z obszaru gminy Brus zezwalam na wywóz zwierząt racicowych rzeźnych, celem natchmiastowego uboju w rzeźniach, znajdujących się w powiecie łódzkim, pod następującymi warunkami:
- że w świadectwach miejsca pochodzenia wymieniona będzie nazwa rzeźni i miejscowości, do której zwierzę ma być dostarczone, celem natchmiastowego uboju,
 - że takie zwierzęta racicowe dostarczone będą na szczególnych samochodach i wozach oraz na koszt strony pod konwojem osoby wyznaczonej w tym celu przez właściwą władzę gminną (sołtysa) do oznaczonej w świadectwie miejsca pochodzenia rzeźni, która pokwituje odbiór i stwierdzi zabicie zwierząt.
- Wydane zarządzenie z dnia 23. III — 38 r. L. Wet. 10/38 ściśle określa obowiązek oczyszczenia i odkażenia wozu i samochodu.
- 11) Z gminy Brus dozwolony jest wywóz zwierząt racicowych rzeźnych do najbliższej rzeźni po poprzednim zbadaniu tych zwierząt na koszt Skarbu Państwa przez powiatowego lekarza weterynaryjnego, który pozwoli na wywóz zwierząt pod konwojem osoby, wyznaczonej przez właściwą władzę gminną koszt strony.
- 9) Wywóz (wyprowadzanie, wypędzanie, wynoszenie) zwierząt racicowych poza obszar powiatu łódzkiego jest wzbroniony.
- 12) W całym powiecie łódzkim zakazuje:
- odbywania targów, jarmarków, pokazów i spędów zwierząt racicowych;
 - prowadzenia handlu domokrążnego zwierzętami racicowymi oraz handlu domokrążnego drobiem;
 - oddawania mleka niedostatecznie wyjałowanego z mleczarni otrzymujących mleko z różnych gospodarstw do zagrod, w których znajdują się zwierzęta racicowe jak również zużytkowania na karmę dla własnych zwierząt racicowych we własnym gospodarstwie mleka niewyjałowanego;
 - wydawania świadectw miejsca pochodzenia dla zwierząt racicowych, co do których nie uzyskano uprzednio zezwolenia wymaganego na ich wyprowadzenie lub wywóz.
- 13) Zamykam mleczarnie i zlewnie mleka w Kurowicach, ponieważ nie odpowiadają wymogom przepisów § 18 rozporządzenia Ministerstwa Rolnictwa z dnia 12. VI. 1928 roku (Dz. Ust. R. P. № 65, poz. 597).
- 14) Winni naruszenia przepisów niniejszego zarządzenia karani będą na zasadzie postanowień art. 98-108 powołanego na wstępie rozporz. Prezydenta Rzplitej z dnia 27. VIII — 1927 roku (Dz. Ust. R. P. № 77, poz. 673) aresztem do 6 tygodni lub grzywną do tysiąca złotych. Kary aresztu i grzywny mogą być wymierzone łącznie.

Pod Protektorem Pana Generała Broni

Kazimierza Sosnkowskiego

odbędą się na terenie Rzeczypospolitej Polskiej w czasie od 7-go do 13-go kwietnia r. 1938

„DNI KOLONIALNE“

Polacy!

Polisce brak surowców, niezbędnych dla gospodarczego rozwoju kraju. Płacimy corocznie ogromne sumy obcym, którzy panują nad źródłami surowców kolonialnych i ich handlem.

Dzisiaj Polska walczy na terenie międzynarodowym o wolny dostęp do kolonij zamorskich i o bezpośredni udział w produkcji

i eksploatacji surowców. Żądania swe dokumentuje olbrzymim przystrojem ludności i powstającą stąd koniecznością rozbudowy przemysłu krajowego.

Do realizacji tych zadań stanąć muszą wszyscy Polacy zarówno w kraju jak i poza granicami Ojczyzny. Milionowe rzesze wychodźców które od lat dziesiątków wnoszą olbrzymi wkład do gospodarstwa państw, stanowiących dziś ich drugą Ojczyznę, pragniemy również pozyskać dla współpracy gospodarczej z Polską.

Liga Morska i Kolonialna wysuwa sprawę uzyskania kolonij na czoło zagadnień gospodarczych Polski. Dążenia te winni poprzeć wszyscy obywatele Rzeczypospolitej, dając temu wyraz przez swój masowy udział w „Dniach Kolonialnych“. W manifestacjach tych — w imię najżywotniejszych interesów gospodarstwa narodowego Polski — niechaj nikogo nie zabraknie, niechaj wszyscy mocnym głosem zawołają:

Żądamy wolnego dostępu do surowców!

Żądamy kolonij dla Polski!

Przewodniczący gen. Stanisław Kwaśniewski

Vice-przewodniczący: dyr. Jan Dębski, dyr. Mieczysław Bohdan Lepecki, min. Adam Lisiewicz, dyr. Michał Pankiewicz, dr. Wiktor Rosiński; Sekretarz — rad. Hubert Sukiennicki, Zastępca sekretarza — Teodor Cybulski; Skarbnik — Michał Swirski; Zast. skarb. — dyr. Kazimierz Kohlman; dr. Stanisław Sumiński.

Liga Morska i Kolonialna.

OGŁOSZENIE

Opierając się na § 1 rozporządzenia Ministra Robót Publicznych i Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 2-go września 1931 roku o zakazie używania na drogach publicznych z twardą nawierzchnią podków u koni z wystającymi ostrymi częściami (Dz. U. R. P. № 12, poz. 70) 1932 podaje do publicznej wiadomości, że

w czasie od 1 kwietnia do 15 listopada

nie wolno używać na drogach publicznych z twardą nawierzchnią podków u koni z wystającymi ostrymi częściami.

W wyżej wymienionym okresie mogą być używane na drogach publicznych z twardą nawierzchnią podkowy u koni pantoflowe albo podkowy z tępymi hacelami lub z tępymi zębami. Wysokość haceli i zębów nie może przekraczać grubości podkowy.

Wobec winnych będzie stosowany najwyższy wymiar kary, wynoszący wedle rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14. II — 1928 r. (Dz. U. R. P. № 18, poz. 151) grzywnę do 1.000.— zł. lub karę do 6 tygodni, albo obie te kary łącznie.

Prezydent Miasta (—) Jan Świercz

OGŁOSZENIE

Na skutek zarządzenia Starostwa Powiatowego Łódzkiego z marca r. b. № Wet. 6/21 podaje do publicznej wiadomości, że celem zwalczania potajemnego uboju Zarząd Miejski poczyniwszy od dnia 1 kwietnia r. b., wypłacać będzie każdemu, kto przyczyni się lub wykryje potajemny ubój zwierząt premię w wysokości 20 groszy od kg. mięsa.

Prezydent miasta (—) Jan Świercz

Elsa Albertin

zagubiła dowód osobisty wydany przez Zarząd

m. Zgierza

Zgierz, Limanowskiego 19.